
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2308

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 281,470,105.00  657,070.49  282,127,175.49  178,072,206.20  178,053,206.45SERVICIOS PERSONALES  104,054,969.29

 168,144,000.00 -3,150,000.00  164,994,000.00  104,999,019.73  104,996,575.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  59,994,980.27

 847,000.00  0.00   847,000.00  344,669.85  344,669.85REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  502,330.15

 34,062,135.32  2,700,000.00  36,762,135.32  22,541,578.22  22,525,022.54REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  14,220,557.10

 47,943,952.85  657,070.49  48,601,023.34  34,739,180.97  34,739,180.97SEGURIDAD SOCIAL  13,861,842.37

 11,422,658.04 -50,000.00  11,372,658.04  7,284,152.02  7,284,152.02OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,088,506.02

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 19,050,358.79  500,000.00  19,550,358.79  8,163,605.41  8,163,605.41PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  11,386,753.38

 102,074,000.00 -1,858,110.90  100,215,889.10  75,675,874.07  75,042,586.69MATERIALES Y SUMINISTROS  24,540,015.03

 2,421,999.99  1,286,502.00  3,708,501.99  2,306,238.15  2,207,273.39MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,402,263.84

 4,560,000.01 -675,175.59  3,884,824.42  2,317,636.46  2,282,920.08ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,567,187.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 29,480,000.00 -4,018,530.82  25,461,469.18  22,580,654.72  22,257,824.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  2,880,814.46

 29,160,000.00 -4,604,842.63  24,555,157.37  17,154,632.48  17,122,726.36PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  7,400,524.89

 15,400,000.00  806,733.00  16,206,733.00  14,005,544.83  13,999,361.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,201,188.17

 5,380,000.00  145,412.46  5,525,412.46  4,377,112.47  4,347,371.08VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,148,299.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 15,672,000.00  5,201,790.68  20,873,790.68  12,934,054.96  12,825,109.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  7,939,735.72

 152,982,392.90  41,698,030.27  194,680,423.17  113,083,643.07  112,254,287.27SERVICIOS GENERALES  81,596,780.10

 87,444,834.00  451,700.00  87,896,534.00  58,112,217.01  58,110,163.56SERVICIOS BÁSICOS  29,784,316.99

 6,344,999.99  3,723,104.00  10,068,103.99  4,980,126.02  4,980,126.02SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,087,977.97

 16,450,000.00  30,460,914.49  46,910,914.49  16,749,918.93  16,231,658.12SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  30,160,995.56

 5,860,000.00  2,327,560.00  8,187,560.00  7,117,068.68  7,115,683.58SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,070,491.32
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2308

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 14,053,000.00  2,091,251.78  16,144,251.78  9,384,993.83  9,069,714.39SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  6,759,257.95

 2,834,500.00  4,112,200.00  6,946,700.00  5,882,090.00  5,890,090.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,064,610.00

 520,000.00  352,000.00  872,000.00  421,508.74  421,508.74SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  450,491.26

 570,000.00  245,600.00  815,600.00  667,342.21  667,342.21SERVICIOS OFICIALES  148,257.79

 18,905,058.91 -2,066,300.00  16,838,758.91  9,768,377.65  9,768,000.65OTROS SERVICIOS GENERALES  7,070,381.26

 0.00   7,500,000.00  7,500,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,500,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   7,500,000.00  7,500,000.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,500,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 26,129,017.48  60,242,721.52  86,371,739.00  11,189,481.71  10,655,396.05BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  75,182,257.29

 3,090,643.69  65,135.93  3,155,779.62  1,124,772.34  1,124,772.34MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,031,007.28

 582,520.79 -20,000.00  562,520.79  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  562,520.79

 138,600.00  210,000.00  348,600.00  54,975.90  54,975.90EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  293,624.10

 7,655,403.25  1,050,000.00  8,705,403.25  2,780,943.72  2,533,943.72VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  5,924,459.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 12,151,384.17  51,260,585.59  63,411,969.76  7,205,816.47  6,918,730.81MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  56,206,153.29

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2308

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 2,510,465.58  7,677,000.00  10,187,465.58  22,973.28  22,973.28ACTIVOS INTANGIBLES  10,164,492.30

 145,103,387.57 -83,032,804.38  62,070,583.19  14,624,176.94  13,629,070.06INVERSIÓN PÚBLICA  47,446,406.25

 138,872,987.57 -76,802,404.38  62,070,583.19  14,624,176.94  13,629,070.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  47,446,406.25

 6,230,400.00 -6,230,400.00  0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 71,326,064.05  0.00   71,326,064.05  63,547,074.34  63,547,074.34DEUDA PÚBLICA  7,778,989.71

 4,080,000.00  0.00   4,080,000.00  2,515,723.28  2,515,723.28AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  1,564,276.72

 1,620,000.00  0.00   1,620,000.00  1,223,437.21  1,223,437.21INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  396,562.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2308

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 65,626,064.05  0.00   65,626,064.05  59,807,913.85  59,807,913.85ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  5,818,150.20

TOTAL DEL GASTO  786,570,385.00

 17,721,489.00

 804,291,874.00

 456,192,456.33

 453,181,620.86

 348,099,417.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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